
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 – AFFARI LEGALI – CULTURA E TURISMO
POLIZIA MUNICIPALE – LAMPADE VOTIVE

N.395 del Reg.

Data 23-11-2017

Oggetto: Avviso pubblico di mobilità volontaria esterna per la copertura a tempo
indeterminato e pieno di n. 1 posto di Istruttore direttivo tecnico - cat. D ,posizione
economica D1 ai sensi dell' art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001. Approvazione elenco
ammessi.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di novembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

RICHIAMATA  la delibera di G.C.  n. 68 del 21.09.2017 avente ad oggetto “Indirizzi in merito a
procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’ art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001” con la quale si
dispone quanto segue:

DI PRENDERE ATTO della necessità di procedere con l’esperimento di procedura di mobilità-
volontaria esterna ai sensi dell’ art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e degli artt. 83 e ss. del vigente
regolamento comunale sull’ ordinamento degli uffici e servizi ai fini della copertura di posto
vacante di istruttore direttivo tecnico, categoria D,  posizione economica D1,  a tempo
indeterminato e pieno, nel rispetto dei vincoli di legge in materia di spesa del personale,
demandando al Segretario Comunale i successivi adempimenti;

DI DARE ATTO  che il succitato indirizzo non varia la programmazione del fabbisogno del-
personale 2017/2019 e piano occupazionale 2017,approvata con delibera di G.C.  n. 19/2017;

DI AUTORIZZARE  pertanto l’avvio procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’ art. 30 del-
D.Lgs. n. 165/2001 per il profilo professionale di istruttore tecnico comunale, categoria D,
posizione economica D1, a tempo pieno ed indeterminato, attualmente vacante in dotazione
organica, all’ interno dell’ area tecnica comunale;

DI DARE ATTO che la eventuale mobilità in entrata per pari categoria e profilo professionale non-
entra nel tetto di budget a disposizione dell’ Ente per le assunzioni a tempo indeterminato fatto
salvo per il rispetto del limite di spesa media relativa al triennio 2011/2013, trattandosi di cessione
di contratto tra Enti aventi limitazioni in sede di assunzione di personale;

DI DARE ATTO che nel piano occupazionale sono previsti complessivamente n. 2 posti da-
ricoprire nel rispetto dei vincoli in materia di assunzioni a tempo indeterminato;



DI MANTENERE invariate le linee di programmazione in merito alle assunzioni a tempo-
indeterminato e determinato, già delineate con la precedente propria deliberazione n. 30/2017,
dando atto che questo Ente rientra tra quelli colpiti dagli eventi sismici di agosto 2016 e successivi
ai sensi del D.L. n. 189/2016;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla RSU;-

DI STABILIRE che questa Amministrazione, ai fini di cui all’art.2 co.1 del D.Lgs.165/01, si riserva-
comunque la facoltà di modificare il programma di fabbisogno di personale, in modo da adeguarlo
al soddisfacimento delle necessità organizzative che dovessero manifestarsi in prosieguo di tempo
o a seguito di variazioni della normativa;

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 346 del 19.10.2017 avente ad oggetto “Approvazione
avviso di mobilità volontaria esterna per la copertura a tempo indeterminato pieno di n. 1 Istruttore
direttivo tecnico – cat. D1,  per il Settore Tecnico ai sensi dell’ art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO l’avviso pubblico di mobilità tra Enti del comparto Regioni ed Autonomie Locali del
23.10.2017 (prot. com. n. 8966/2017), pubblicato all’ Albo Pretorio dal  23.10.2017 al 22.11.2017, e
sul sito internet dell’Ente, nonché trasmesso ai Comuni delle Provincie di Ascoli Piceno, Teramo e
Fermo;

PRESO ATTO  che entro i termini di scadenza indicati dall’ avviso (22 novembre 2017) sono
pervenute n. 2 domande:
NOME COGNOME PROT.  DOMANDA ENTE DI

APPARTENENZA

VALERIA ANGELINI PROT. N. 9980 DEL
22.11.2017

COMUNE DI
GROTTAMMARE

ANTONELLA STUZZICA PROT. N. 9988 DEL
22.11.2017

COMUNE DI
ACQUAVIVA PICENA

PRESO ATTO  che con nota trasmessa via mail  in data 23.11.2017, acquisita al prot. com. n. 10044
del 23 novembre 2017, la candidata Arch. Angelini Valeria ha comunicato, a rettifica di quanto
dichiarato con la sopra indicata istanza, di essere assunta a tempo indeterminato con contratto a tempo
parziale di 30 ore settimanali;

RICHIAMATO  l’ art. 6 dell’ avviso pubblico di mobilità esterna il quale dispone quanto segue:

Art. 6  – Esame delle domande, ammissione alla selezione e casi di esclusione
 Le domande di mobilità pervenute saranno esaminate al fine di verificare l’ammissibilità in
relazione alle previsioni contenute nel bando, se del caso, provvederà ad ammetterle anche
richiedendo eventuali integrazioni e/o correzioni necessarie.
Non saranno comunque ammessi i candidati privi del nulla osta favorevole già rilasciato
dall’Amministrazione di appartenenza. In ogni caso, l’assunzione del soggetto individuato a seguito
delle operazioni di selezione comporta la verifica dell’effettivo possesso dei requisiti prescritti.



ESAMINATE  dunque le suddette domande con l’ausilio del Segretario Comunale alla luce di quanto
disposto dall’ avviso pubblico e dagli artt. 83 ss del vigente regolamento sull’ ordinamento degli uffici
e dei servizi;

RITENUTO  di non ammettere alla procedura selettiva in oggetto la domanda dell’ Arch. Angelini per
la seguente motivazione:

mancanza del requisito di partecipazione previsto dall’ art. 3 dell’ avviso pubblico il quale-
richiede di essere in servizio, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato presso
Pubbliche Amministrazioni appartenenti al comparto Regioni ed Enti Locali, con
collocazione nella medesima categoria contrattuale e profilo professionale attinenti al posto
da coprire (Istruttore Direttivo area tecnica – categoria di accesso D1– ex 7° livello);

RITENUTO  pertanto di ammettere alla procedura selettiva la sola domanda dell’ Arch. Stuzzica
Antonella (prot. n. 9988 del 22.11.2017), dotata di regolare nulla osta del Comune di appartenenza, ed
in possesso dei requisiti richiesti dall’ avviso pubblico, come da autodichiarazione agli atti;

VISTO il D.lgs. 165/2001 con particolare riferimento all’ art. 30;
RICHIAMATI i vigenti c.c.n.l. del comparto Regioni Autonomie Locali;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse dall’ adozione
del presente atto, ai sensi del DPR  n. 62/2013 e D.lgs n. 39/2013;

VISTI  gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO  che entro i termini di scadenza indicati dall’ avviso pubblico per la mobilità
esterna di istruttore direttivo tecnico, cat. D1, (scadenza 22 novembre 2017) sono pervenute n. 2
domande:
NOME COGNOME PROT.  DOMANDA ENTE DI

APPARTENENZA

VALERIA ANGELINI PROT. N. 9980 DEL
22.11.2017

COMUNE DI
GROTTAMMARE

ANTONELLA STUZZICA PROT. N. 9988 DEL
22.11.2017

COMUNE DI
ACQUAVIVA PICENA

DI PRENDERE ATTO  che con nota trasmessa via mail  in data 23.11.2017, acquisita al prot. com. n.
10044 del 23 novembre 2017, la candidata Arch. Angelini Valeria ha comunicato, a rettifica di quanto
dichiarato con la sopra indicata istanza, di essere assunta a tempo indeterminato con contratto a tempo
parziale di 30 ore settimanali;

DI DARE ATTO  che, come previsto dall’ art. 6 dell’ avviso pubblico di mobilità esterna, le suddette
domande sono state esaminate con l’ausilio del Segretario Comunale alla luce di quanto disposto dall’
avviso pubblico e dagli artt. 83 ss del vigente regolamento sull’ ordinamento degli uffici e dei servizi;



DI NON AMMETTERE alla procedura selettiva in oggetto la domanda dell’ Arch. Angelini (prot.
com. n. 9980 del 22.11.2017) per la seguente motivazione:

mancanza del requisito di partecipazione previsto dall’ art. 3 dell’ avviso pubblico il quale-
richiede di essere in servizio, con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato presso
Pubbliche Amministrazioni appartenenti al comparto Regioni ed Enti Locali, con
collocazione nella medesima categoria contrattuale e profilo professionale attinenti al posto
da coprire (Istruttore Direttivo area tecnica – categoria di accesso D1– ex 7° livello);

DI AMMETTERE alla procedura selettiva la sola domanda dell’ Arch. Stuzzica Antonella (prot. n.
9988 del 22.11.2017), dotata di regolare nulla osta del Comune di appartenenza, ed in possesso dei
requisiti richiesti dall’ avviso pubblico, come da autodichiarazione agli atti;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Commissione di selezione, da nominarsi, per i
successivi adempimenti;

DI COMUNICARE, come previsto dall’ art. 8 del succitato avviso pubblico, il presente provvedimento
di esclusione al candidato non ammesso.;

DI DARE ATTO  che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa né comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente.

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
            Dott.Armando Falcioni



N.  836  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 27-11-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


